
 
 
 

 

[Digitare qui 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARIA MONTESSORI 
Scuola dell’Infanzia “F. Aporti” e “C. Collodi” - Scuola Primaria “S.D. Savio” e “M. Montessori” 

Scuola Secondaria di I gr. “F.M. Mirabella” e succ. “K. Wojtyla” 
 

 

Viale Italia n.9 – 91011 -Alcamo (Tp) – tel 092421906 – Fax 0924-26856 

C.F. 80004560811 – Sito web: www.icmariamontessori.edu.it 

Email: tpic81100q@istruzione.it – Pec: tpic81100q@pec.istruzione.it  

Scuola Primaria con classi ad indirizzo montessoriano 
Scuola Secondaria di I grado con percorso ad indirizzo musicale 

“Se v’è per l’umanità una speranza di salvezza e di aiuto,  
questo aiuto non potrà venire che dal bambino,  
perché in lui si costruisce l’uomo”. 

 

 
Ai Genitori degli alunni iscritti al primo anno  

della scuola secondaria di I grado “Mirabella” - Percorso ad Indirizzo Musicale a.s. 2024-2025 
 

Al Dsga e al Personale di segreteria 
 

All’Albo on line 
 

Al Sito web 
 

Agli Atti 
 

OGGETTO: Pubblicazione graduatoria idoneità degli alunni ammessi al Percorso ad Indirizzo Musicale –   
                    A.S. 2024-2025 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il D.M. 6 agosto 1999 n° 2021; 
VISTO il Decreto Legislativo 23/1/2024 (applicativo della L. 53/2023): art. 10 – attività educative e 
didattiche; 
VISTO il D.M. 176 del 1 luglio 2022 (disciplina dei percorsi a indirizzo musicale nelle scuole secondarie di 
1° grado); 
VISTA la Circolare Ministeriale Prot. 40055 del 12 dicembre 2023 relativa a “Iscrizioni alle scuole 
dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’a.s. 2024-2025; 
VISTO il Regolamento del Percorso ad indirizzo musicale approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera 
38 del 28.10.2022; 
VISTA la normativa vigente; 
VISTI i verbali della Commissione P.I.M. relativi agli esiti finali delle prove orientativo attitudinali di 
strumento musicale 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione delle graduatorie degli alunni ammessi al Percorso ad indirizzo musicale per l’a.s. 2024-
2025. 
Entro il 23 febbraio 2024 i genitori dei candidati ammessi sono tenuti a recarsi a scuola, presso gli uffici 
di segreteria, per formalizzare l’accettazione o la rinuncia all’iscrizione al percorso ad indirizzo Musicale  
e allo strumento assegnato. 
 

 
 

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0001791/U del 20/02/2024

V.2 - Ammissioni e iscrizioni

http://www.icmariamontessori.edu.it/
mailto:tpic81100q@istruzione.it
mailto:tpic81100q@pec.istruzione.it


 
 
 

 

[Digitare qui 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

MARIA MONTESSORI 
Scuola dell’Infanzia “F. Aporti” e “C. Collodi” - Scuola Primaria “S.D. Savio” e “M. Montessori” 

Scuola Secondaria di I gr. “F.M. Mirabella” e succ. “K. Wojtyla” 
 

 

Viale Italia n.9 – 91011 -Alcamo (Tp) – tel 092421906 – Fax 0924-26856 

C.F. 80004560811 – Sito web: www.icmariamontessori.edu.it 

Email: tpic81100q@istruzione.it – Pec: tpic81100q@pec.istruzione.it  

Scuola Primaria con classi ad indirizzo montessoriano 
Scuola Secondaria di I grado con percorso ad indirizzo musicale 

“Se v’è per l’umanità una speranza di salvezza e di aiuto,  
questo aiuto non potrà venire che dal bambino,  
perché in lui si costruisce l’uomo”. 

 

 
GRADUATORIA DI IDONEITÀ ALUNNI AMMESSI (STRUMENTO ASSEGNATO) 

Percorso a Indirizzo Musicale I.C. Montessori A. S. 2024/2025  

Scuola Secondaria di primo grado Mirabella- Alcamo 

 

Posto n. N. protocollo Strumento 
assegnato 

1 11809483 OBOE 
2 12690696 ARPA 
3 12031224 PERCUSSIONI 
4 12867174 OBOE 
5 12232904 ARPA 

6 12749120 FISARMONICA 
7 11684016 PERCUSSIONI 
8 12250054 ARPA 
9 12230754 FISARMONICA 

10 12492429 OBOE 
11 11450774 PERCUSSIONI 
12 12573967 ARPA 
13 12091487 FISARMONICA 
14 12104911 ARPA 
15 12015995 PERCUSSIONI 
16 11635940 OBOE 
17 12404610 ARPA 
18 12732795 PERCUSSIONI 

19 12042594 OBOE 
20 12738954 FISARMONICA 
21 11837865 OBOE 
22 12788630 PERCUSSIONI 

23 12487787 FISARMONICA 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Salvatore Sibilla 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del d.lgs n. 39/1993                                       
 
                                                                                                     

ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO STATALE MARIA MONTESSORI - C.F. 80004560811 C.M. TPIC81100Q - AE351CC - IC M. Montessori

Prot. 0001791/U del 20/02/2024

V.2 - Ammissioni e iscrizioni

http://www.icmariamontessori.edu.it/
mailto:tpic81100q@istruzione.it
mailto:tpic81100q@pec.istruzione.it

